

ZMLUVA O DIELO

Zmluva o dielo č.

190015/072/2019

uzavretá v zmysle §536 a násl. Obchodného zákonníka č 513/1991 Zb. v platnom znení
(ďalej len „Zmluva“)

1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Ekonomická univerzita v Bratislave
Sídlo: Dolnozemska cesta č. 1
852 35 Bratislava.
Zastúpený: prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD., rektor Ekonomickej univerzity v Bratislave
IČO: 00399957
IČ pre DPH: SK 2020879245
DIČ: 2020879245
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu:

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: OLSTAV TM s.r.o
Sídlo: Zákamenné 1415
Zastúpený: Ing. Oleš Stanislav - konateľ
IČO: 47539071
IČ pre DPH: SK2024022671
DIČ: 2024022671
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s
Číslo účtu:

Zapísaný v obchodnom registri: Obchodný register Okresného súdu Žilina, vložka č.: 61042/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Predmet Zmluvy

- 2.1 Predmetom zmluvy je zhotovenie diela „Zabezpečenie prístupného akademického prostredia hlavného areálu Ekonomickej univerzity v Bratislave pre študentov so špecifickými potrebami – časť chodník medzi objektom V2 a V1“. Predmet zmluvy je vymedzený opisom a výkazom výmer, ktoré tvoria prílohu č. 1 k tejto Zmluve.
Miesto realizácie zákazky je: Ekonomická univerzita v Bratislave, Dolnozemska cesta č. 1, 852 35 Bratislava.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3. Lehoty plnenia

- 3.1 Odovzdanie ukončeného, t. j. zhotoveného a plne funkčného diela do 30 dní od dňa odovzdania pracoviska/staveniska zhotoviteľovi.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s lehotou odovzdania ukončeného diela po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto Zmluvy, následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu znemožnenia, alebo prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán. V tomto prípade objednávateľ nie je oprávnený uplatňovať príslušnú zmluvnú pokutu.
- 3.3 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínu odovzdania predmetu Zmluvy pri:
- prekážkach spôsobených objednávateľom alebo treťou osobou, ktorým nemohol zabrániť ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré možno od neho požadovať, nie však pri prekážkach spôsobených subdodávateľom,
 - prerušení prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa,
 - omeškaní s odovzdaním pracoviska.

- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať pracovisko/stavenisko zhotoviteľovi do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy a zhotoviteľ sa zaväzuje v uvedenej lehote pracovisko/stavenisko od objednávateľa prevziať.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať so zhotovovaním diela najneskôr do 5 dní odo dňa prevzatia pracoviska/staveniska od objednávateľa.

4. Cena predmetu zmluvy

- 4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je vypočítaná podľa zákonov platných a účinných ku dňu predloženia ponuky.
- 4.2 V cene predmetu zmluvy sú zahrnuté všetky náklady potrebné na zrealizovanie predmetu zmluvy. Všetky náklady súvisiace so zhotovením diela, ktoré bude potrebné vynaložiť na zhotovenie diela podľa tejto zmluvy, sú započítané v cene predmetu zmluvy.
- 4.3 Cena diela je uvedená v členení:
- | | |
|------------------------|---------------|
| cena diela bez DPH | 49 999,82 eur |
| sadzba DPH v % | 20% |
| výška DPH | 9 999,96 eur |
| cena diela vrátane DPH | 59 999,78 eur |
- 4.4 Cena zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov a montážnych prác, zodpovedajúcich TN a všeobecne záväzným predpisom vo výstavbe.
- 4.5 Zmluvné strany potvrdzujú, že zhotoviteľ je/nie je platiteľom DPH a objednávateľ je platiteľom DPH.

5. Financovanie a fakturácia

- 5.1 Objednávateľ preddavok finančných prostriedkov neposkytne.
- 5.2 Objednávateľ zhotoviteľovi uhradí cenu za vykonanie predmetu zmluvy na základe zhotoviteľom vyhotovenej a predloženej faktúry za vykonané práce a dodávky, doloženej súpisom vykonaných prác a dodávok a zisťovacím protokolom. Súpis musí obsahovať druh a množstvo vykonaných prác a dodávok v položkovitej skladbe rozpočtu a ich ocenenie jednotkovými cenami podľa rozpočtu. V zisťovacom protokole zhotoviteľ uvedie cenu prác a dodávok vykonaných zhotoviteľom odo dňa zahájenia prác bez DPH. Zisťovací protokol a súpisy musia byť originálne podpísané zhotoviteľom a opatrené originálnym odtlačkom pečiatky zhotoviteľa. Faktúru predloží zhotoviteľ objednávateľovi v troch vyhotoveniach, súpisy a zisťovací protokol predloží zhotoviteľ objednávateľovi v štyroch vyhotoveniach, z toho tri vyhotovenia zostávajú objednávateľovi. Objednávateľ preverí súlad vykonaných prác a dodávok podľa predloženého súpisu vykonaných prác a dodávok so skutočnosťou, s výkazmi výmer, s rozpočtom, s opisom predmetu zmluvy/špecifikácia prác a dodávok a s touto Zmluvou. Objednávateľ odsúhlasí a potvrdí predložený súpis vykonaných prác a dodávok a vráti do piatich pracovných dní od ich predloženia podpísané zhotoviteľovi, alebo v prípade väd alebo nesúladu súpisu so skutočnosťou, s výkazmi výmer, s rozpočtom, s opisom predmetu zmluvy/špecifikácia prác a dodávok alebo s touto Zmluvou ich v rovnakej lehote vráti zhotoviteľovi spolu s faktúrou na prepracovanie s uvedením dôvodu vrátenia, presným zameraním väd alebo nedorobkov a označením položiek, u ktorých vady, nedorobky alebo nesúlad zistil. Ak objednávateľ nevráti súpis s faktúrou zhotoviteľovi do piatich pracovných dní na prepracovanie, považujú strany súpis za objednávateľom odsúhlasený. V prípade sporu platí dátum odovzdania poštovej zásielky verejnému prepravcovi. Kontrolu, odsúhlasovanie a potvrdzovanie vykonaných prác a dodávok bude vykonávať za objednávateľa technický dozor objednávateľa. Odsúhlasenie vykonaných prác a dodávok a potvrdenie ich súladu so skutočnosťou, s výkazmi výmer, s rozpočtom, s opisom predmetu zmluvy/špecifikácia prác a dodávok a s touto Zmluvou vykoná technický dozor objednávateľa tak, že podpíše zhotoviteľom vystavený súpis vykonaných prác a dodávok, opatrí ich odtlačkom pečiatky objednávateľa a dátumom ich odsúhlasenia. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom. V prípade neoprávneného vrátenia faktúry objednávateľom má zhotoviteľ tiež právo účtovať tú istú zmluvnú pokutu, ktorá je dohodnutá v tejto zmluve pre prípad nezaplatenia faktúry objednávateľom v lehote splatnosti.
- 5.3 Faktúra musí obsahovať:
- meno a adresu sídla zhotoviteľa, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne, IČO a IČ DPH zhotoviteľa,
 - meno a adresu sídla objednávateľa, miesta podnikania, IČO a IČ DPH objednávateľa,
 - poradové číslo faktúry,
 - číslo Zmluvy a označenie časti diela,
 - dátum, kedy boli práce vykonané,
 - dátum vyhotovenia faktúry,
 - množstvo a druh dodaného tovaru a rozsah a druh realizovaných prác,
 - výšku fakturovanej čiastky bez DPH v EUR,
 - sadzbu DPH alebo údaj o oslobodení od DPH,

- výšku DPH v EUR,
- označenie banky a číslo účtu zhotoviteľa uvedené v čl. 1 tejto zmluvy na ktorý sa má platba uhradiť (v tvare IBAN),
- lehotu splatnosti,
- pečiatku a podpis vystavovateľa faktúry.

5.4 Cena za zhotovenie diela bude hradená na základe odsúhlasených skutočne vykonaných prác nasledovne:

- a) faktúrou vo výške 100% z celkových oprávnených výdavkov z ceny diela podľa čl.4. bod 4.2 tejto zmluvy bez DPH, po ukončení preberacieho konania.

5.5 Objednávateľ môže zadržať zhotoviteľovi časť z dohodnutej ceny predmetu Zmluvy celkom s DPH až do výšky 10% .

Právo na vystavenie faktúry bude mať zhotoviteľ po splnení celého predmetu Zmluvy, po jeho odovzdaní a prevzatí objednávatelom, do 10 dní po podpísaní preberacieho protokolu, preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní a preberaní diela a do odstránenia všetkých nedostatkov a nedorobkov uvedených v preberacom protokole.

5.6 Objednávateľ odpočíta z faktúry zmluvnú pokutu za nedodržanie zmluvného termínu dokončenia a odovzdania predmetu Zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa.

6. Záručná lehota, záruka za plnenie zmluvy

6.1 Záručná lehota na stavebné práce je dohodnutá na 5 rokov odo dňa prevzatia prác preberacím protokolom.

U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom.

6.2 Záručná lehota začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov.

6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má v čase jeho odovzdania objednávatelovi a počas záručnej doby.

6.4 Zhotoviteľ je povinný počas záručnej doby na svoje náklady, riziko a zodpovednosť

- odstrániť vady diela zavinené zhotoviteľom, nezávisle na ich povahe (doprava, realizácia prác, montáž, použitie nevhodného materiálu a pod.),
- ak vady nemôžu byť odstránené, má objednávateľ právo na výmenu chybných častí diela,
- ak vady zapríčinia nefunkčnosť celého diela, obmedzenie jeho funkcionality, náklady navyše z titulu ďalších dodávok a pod. je za to zhotoviteľ plne zodpovedný a objednávateľ má nárok na úhradu všetkých škôd jeho počinaním spôsobených, o čom bude zhotoviteľa písomne informovať.

6.5 Záručná doba sa predlžuje o dobu počas ktorej sa vada odstraňovala.

6.6 Ak zhotoviteľ v súvislosti so svojou činnosťou poškodí majetok objednávatelom, alebo tretích osôb, musí bez zbytočného odkladu uviesť veci do pôvodného stavu, prípadne znášať náklady ktoré s tým súvisia, pričom zodpovedá za škodu v plnom rozsahu. Zhotoviteľ nesie riziko a zodpovednosť za nebezpečnosť škody na diele, rovnako aj za rozpracované a dokončené práce až do doby protokolárneho prevzatia celého diela objednávatelom.

7. Zodpovednosť za vady, zmluvné pokuty, odstúpenie od zmluvy

7.1 Zhotoviteľ ručí za to, že predmet zmluvy bude mať počas záručnej doby a v čase odovzdania a prevzatia technické vlastnosti zhodné s požiadavkami všeobecne záväzných právnych predpisov, technických noriem, ďalej vlastnosti podľa zmluvy o dielo uzatvorenej s objednávatelom a že nebude mať vady, ktoré by bránili jeho užívaniu k určenému účelu.

7.2 Vady diela zhotoviteľ odstráni počas záručnej doby bezodplatne, bez nároku na úhradu akýchkoľvek súvisiacich nákladov (dopravné a podobné). Na odstránenie vady nastúpi zhotoviteľ najneskôr do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie a vadu odstráni v takej lehote, aby nebránila riadnemu užívaniu diela.

7.3 V prípade nesplnenia zmluvnej lehoty na dokončenie a odovzdanie diela zhotoviteľ zaplatí objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním ukončeného diela.

7.4 Za omeškanie s odstránením väd, reklamovaných objednávatelom v záručnej lehote, zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 10,- eur za každý aj začatý deň omeškania.

7.5 Ak sa objednávateľ ocitne v omeškani s platením faktúr, môže zhotoviteľ uplatniť a objednávateľ v tom prípade zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

7.6 Postup strán v prípade odstúpenia od zmluvy upravuje § 344 a nasledujúce Obchodného zákonníka.

8. Pracovisko, realizácia diela, odovzdanie a prevzatie diela

8.1 Pracovisko odovzdá objednávatel zhotoviteľovi v lehote, tak ako je uvedené v bode 3.4 tejto zmluvy, ak sa zmluvné strany zápisnične nedohodnú inak.

8.2 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania a prevzatia diela.

8.3 Ostatné podmienky realizácie budú spresnené v zápise o odovzdaní pracoviska.

8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb, požiaru ochranu a bude udržiavať čistotu a poriadok na pracovisku.

8.5 Zhotoviteľ bude počas realizácie diela dodržiavať hygienické a ostatné platné predpisy záväzné pri realizácii diela.

- 8.6 Zhotoviteľ zabezpečí odvoz demontovaného materiálu, vybraných hmôt a odpadu na skládky pre tento účel určené.
8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku a priestoroch dotknutých jeho činnosťou.
8.8 O prevzatí diela bude vyhotovený preberací protokol.
8.9 Zhotoviteľ odovzdá najneskôr pri odovzdaní ukončeného diela všetky doklady o kvalite použitých výrobkov a materiálov, certifikáty, záručné listy a pod.

9. Záverečné ustanovenia

- 9.1 Táto zmluva nadobúda platnosť po jej podpísaní štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť po jej zverejnení podľa platných predpisov.
9.2 Nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo je:
- opis predmetu zmluvy/ špecifikácia prác a dodávok,
- rozpočet a technická špecifikácia predmetu zmluvy,
ktoré tvoria prílohu č. 1 tejto zmluvy.
9.3 Vzťahy neupravené touto zmluvou o dielo sa budú riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
9.4 Zmluva je vyhotovená v 5-och výtlačkoch, z toho 3x pre verejného obstarávateľa.
9.5 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením zmluvy.
9.6 Zhotoviteľ dodá najneskôr do jedného pracovného dňa po podpise zmluvy znenie zmluvy vrátane príloh vo formáte PDF s možnosťou vyhľadávania alebo ako dokument WORD (nepodpísaná zmluva) pre zverejnenie zmluvy v CRZ vedenom úradom vlády SR.
9.7 Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzavretá po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bratislava dňa.....

V Bratislave dňa.....

Zhotoviteľ

Objednávateľ:
prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD.
rektor Ekonomickej univerzity v Bratislave

Pril.: 1

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Ekonomická univerzita - chodník medzi objektom V2 a V1 - rekonštrukcia

JKSO:

Miesto:

Dolnozemska cesta č. 1, 852 35 Bratislava

Objednávateľ:

Ekonomická univerzita v Bratislave

Zhotoviteľ:

OLSTAV TM s.r.o.

Projektant:

KS:

Dátum: 12.9.2019

IČO:

00399957

IČ DPH:

SK 2020879245

IČO:

47539071

IČ DPH:

SK 2024022671

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

49 999,82

Ostatné náklady zo súhrnného listu

0,00

Cena bez DPH

49 999,82

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	49 999,82	9 999,96

59 999,78 s DPH v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ekonomická univerzita v Bratislave
Dolnozemska cesta 1, 852 35 Bratislava 5

Datum

Datum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Ekonomická univerzita - chodník medzi objektom V2 a V1 - rekonštrukcia

Miesto: Dátum: 12.09.2019

Objednávateľ: Ekonomická univerzita v Bratislave

Projektant:

Zhotoviteľ: OLSTAV TM s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	49 999,82	59 999,78
	Ekonomická univerzita -chodník medzi objektom V2 a V1 - rekonštrukcia	49 999,82	59 999,78
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		49 999,82	59 999,78

KRÝCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Ekonomická univerzita - chodník medzi objektom V2 a V1 - rekonštrukcia

JKSO:
Miesto:
Dolnozemska cesta č. 1, 852 35 Bratislava
Objednávateľ:
Ekonomická univerzita v Bratislave

KS:
Dátum: 12.9.2019
IČO: 00399957
IČ DPH: SK 2020879245

Zhotoviteľ:
OLSTAV TM s.r.o.

IČO: 47539071
IČ DPH: SK 2024022671

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	49 999,82
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
Cena bez DPH	49 999,82

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	49 999,82	9 999,96

Cena s DPH v EUR 59 999,78

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Ekonomická univerzita - chodník medzi objektom V2 a V1 - rekonštrukcia

Miesto:

Dátum:

12.09.2019

Objednávateľ: Ekonomická univerzita v Bratislave

Projektant:

Zhotoviteľ: OLSTAV TM s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu		49 999,82
HSV - Práce a dodávky HSV		49999,82
1	Zemné práce	4625,88
5	Komunikácie	41630,86
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	728,08
99	Presun hmôt HSV	3015,00

ROZPOČET

Zabezpečenie prístupného akademického prostredia hlavného areálu Ekonomickej univerzity v Bratislave pre študentov so špecifickými potrebami

miesto realizácie : Ekonomická univerzita - Dolnozemska 1, Bratislava

číslo položky	práce a dodávky	jednotka	množstvo	jednotková	spolu	
				cena	za položku	
1	betónový obrubník parkový l/v/š 100/20/5cm prírodný - dodávka	m	396	2,03	803,88	bez DPH
2	Lôžko pod obrubníky z betónu prostého tr. C 16/20	m3	26	92	2392,00	bez DPH
3	ručný výkop pre parkový obrubník 0,3 x 0,2 x 355m	m3	22	65	1430,00	bez DPH
4	Osadenie parkového obrubníka do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	388	4,6	1784,80	bez DPH
5	predĺženie JAKL 60/40 o 100mm / zdvihnutie lavičiek /	ks	24	10,8	259,20	bez DPH
6	Výšková úprava kanalizačných poklopov priemer 60cm - zdvihnúť o 100mm	ks	6	100	600,00	bez DPH
7	búracie práce - podkladný betón pod vozovkou	m3	5,4	75	405,00	bez DPH
8	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, obrubníkov stojatých	m	12	5,11	61,32	bez DPH
9	Odstránenie krytu asfaltového, hr. vrstvy do 40 mm	m2	42	6,9	289,80	bez DPH
10	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov	m2	43	5,5	236,50	bez DPH
11	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, sivá - dodávka	m2	1364	9,6	13094,40	bez DPH
12	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, červená - dodávka	m2	15,3	11,28	172,58	bez DPH
13	Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená - dodávka	m2	39	23,41	912,99	bez DPH
14	Kladenie betónovej dlažby hr. 60 mm so zriadením lôžka s hutnením	m2	1461,3	9,1	13297,83	bez DPH
15	kamenivo frakcia 4 - 8 mm andezit - dodávka	m3	58,452	30,65	1791,55	bez DPH
16	špárovanie dlažby	m2	1461,3	1,92	2805,70	bez DPH
17	piesok ťažený na špárovanie dlažby - dodávka	m3	2,9	35,16	101,96	bez DPH
18	palisády betónové City PREMAC 12/16,5/100 cm - dodávka	ks	6	11,43	68,58	bez DPH
19	palisády betónové City PREMAC 12/16,5/80 cm - dodávka	ks	6	9,38	56,28	bez DPH
20	palisády betónové City PREMAC 12/16,5/60 cm - dodávka	ks	4	7,12	28,48	bez DPH
21	palisády betónové City PREMAC 12/16,5/40 cm - dodávka	ks	4	4,72	18,88	bez DPH
22	montáž palisád do betónového lôžka - 1/3 výšky pod terénom	ks	20	7,5	150,00	bez DPH
23	Značenie pre nevidiacich a slabozrakých technológiou stierkovania studeným plastom	m	157	35	5495,00	bez DPH
24	pesun hmôt 402 ton	kpl	1	3015	3015,00	bez DPH
25	odvoz a likvidácia asfaltového krytu	t	4,2	79,56	334,15	bez DPH
26	odvoz a likvidácia betónovej sute	t	13,5	29,18	393,93	bez DPH
SPOLU bez DPH					49999,82	
DPH 20%					9999,96	



SPOLU s DPH	59999,78
-------------	----------

spracoval: Ing. Oleš Stanislav